
 
 

 
Администрация городского округа 

Архангельской области “Город Коряжма” 
(Администрация города) 

Управление социального развития 
ПРИКАЗ 

 №    
О проходном балле по предметам для 
участия в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в 
2021/2022 учебном году 
 

 

 
Рассмотрев протоколы школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, руководствуясь Порядком проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства 
просвещения  Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить проходной балл по предметам для участия в 
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 
учебном году (приложение). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 
2.1. Представить в отдел образования управления социального развития 

в срок до 05 ноября 2021 года список участников  муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по каждому образовательному 
предмету, включив в него победителей и призёров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 2020 года. 

2.2. Обеспечить представительство обучающихся на олимпиаде 
согласно рейтингу участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников.  
 
 
 
 
Заместитель главы муниципального образования  
по социальным вопросам, начальник управления  
социального развития                                                                           А.А.Иванов 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
Утвержден 

приказом управления социального развития 
 администрации города  

                                                                                                                    от                         №  
 

Проходной балл по предметам  
для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  

в 2021/2022 учебном году 
 

№ предмет Проходной балл 
4 

класс 
7 

класс 
8 

класс 
9 

класс 
10 

класс 
11 

класс 
1 Литература 24,5 23 33 61 55 63 
2 Химия - 14 20 13 15 14 
3 Обществознание - 28 40 42 45 51 
4 Физическая культура д/м - 90\94 87\96 91\89 87\90 79\90 
5 Экономика - - - - 15,5 7 
6 Русский язык 22 24 26 32 36 41,5 
7 Астрономия - 3 18 15 8 7 
8 История - 54 28 58 44 23 
9 Экология - 14 20 19 17 17 
10 Английский язык - 24 27 40 40 45 
11 Информатика  - 200 200 200 200 200 
12 Технология (техн.труд) - 31 30 - - - 
13 Технология (обсл.труд) - 45 50 45 59 50 
14 Физика - 12 6 10 10 14 
15 Право - - 30 24 37 34 
16 ОБЖ - 53 57 134 116 109 
17 География  - 24 30 28 30 30 
18 Биология - 15 19 32 31 41 
19 Немецкий язык - 11 19 20 26 24 
20 Математика  4 3 3 3 3 3 
21 Окружающий мир 24,5 - - - - - 
22 Французский язык - - - 24 - - 
23 Искусство (МХК) - 27 100 - - 53 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	ПРИКАЗ

